
www.asko.cz

CENOVÉ FIASKO
V PRODEJNÁCHASKO

KUP
bytové
doplňky,

kobercenebo
světla

KUP
bytové
doplňky,

kobercenebo
světla

KUP
bytové
doplňky,

kobercenebo
světla ZAPLAŤ

JEN

PŘIJĎTE SI PROSVOUSLEVU

Nabídka platí na výrobky bytových doplňků, koberců a světel zakoupených od 28.5. do 31.5.2015 ve všech prodejnách ASKONábytek, včetně e-shopu
www.asko.cz. Neplatí na produkty z naší reklamy 505P2 a 506O1, M1 . Sleva se vždy vztahuje na nejlevnější produkt z nákupu.

28. - 31.5.

PRAHA•CHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ•ZLÍN•TÁBOR
BRNO•MLADÁ BOLESLAV•HRADEC KRÁLOVÉ•ČESKÉ BUDĚJOVICE•OLOMOUC

N EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EK P E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E N

čtvrtek 28.května 2015 č. 101 • www.metro.cz





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 28. května 2015

Č. 101, www.metro.cz

inzerce

ŠAFÁŘOVÁ DALA
JAPONCE KANÁRA
ČESKÁ TENISTKA JE UŽ VE 3. KOLE ROLLAND GARROS STRANA 13

Svátek slaví: Vilém
Min. 170

Max. 210

Čipem proti
množírnám
Propojení registrů by mělo
pomoci zastavit tvrdý
byznys s domácími
mazlíčky. STRANA 3

Vyzkouší se
také sedačky
Deník Metro cestoval do
německého Ulmu. Právě
tam se provádějí crashtesty
dětských sedaček určených
do automobilů. STRANA 12

Obviněno už
bylo 14 lidí
Americká a švýcarská
justice vyšetřují údajné
korupční praktiky ve
vedení Mezinárodní
fotbalové federace. STRANA 13

Na Lannově třídě v Českých Budějovicích hrála prim fyzika
Popularizační přednáška, seminář a workshop Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity měly ukázat, že fyzika
a technika nejsou jenom počítání příkladů, ale může to být i zábavná a zajímavá činnost. Na velkých bublinách mohli
zájemci sledovat vliv povrchového napětí, kdy se povrch kapalin chová jako elastická fólie. MAFRA

Sečteno: do Česka
zamíří 1328 uprchlíků
Syřané a Eritrejci. Podle výpočtů Evropské komise jich Česko může přijmout až kolem dvou tisíc. Odpor
premiéra. Přerozdělení uprchlíků není řešením migrační krize. Cena. Každý uprchlík za šest tisíc eur STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 28. května 2015 02

Motýlů se můžete dotknout
V Karlových Varech byla otevřena nová atrakce – Motýlí
dům v komplexu Diana. Nadšení návštěvníci mohou
v tropické zahradě v suterénu výletní restaurace vidět
a dotknout se motýlů z celého světa. MAFRA

Vladislav Žižka, ředitel Psy-
chiatrické nemocnice v Dob-
řanech, přišel o místo. Včera
ho odvolal ministr zdravot-
nictví Svatopluk Němeček.
Důvodem bylo, že ústav letos
propustil muže, který v pon-
dělí ubodal mladou ženu
v knihovně v Horní Bříze na
Plzeňsku.

Devětadvacetiletý muž
z Plzně, který se podle médií
v minulosti léčil na psychi-
atrii a trpěl bludy, byl v Dob-
řanech hospitalizován začát-
kem roku. Propustili ho před

tím, než o jeho dalším setrvá-
ní v instituci rozhodl soud,
který čekal na znalecký posu-
dek. Léčebna podle komise,
kterou Němeček zřídil a v níž
jsou psychiatři a zástupci mi-
nisterstev, zákon neporušila.
Ministr je ale přesvědčen, že
není v pořádku, pokud ne-
mocnice propustí pacienta,
který v ní byl nedobrovolně
hospitalizován pro výhrůžky
zabitím. Už den po vraždě
knihovnice podal výpověď
primář nemocnice Václav
Fait. ČTK

Útěk kvůli nebezpečí

Uprchlíci, které má Česko
přijmout, prý nehledají
v Evropě lepší práci.

● Sýrie – v této zemi již čtyři
roky zuří občanská válka,
která si podle odhadů vyžá-
dala přes 200 tisíc životů.

● Eritrea – podle zprávy české
diplomacie represe ze stra-
ny eritrejské vlády vedly
k úprku tisíců občanů ze
země, mnozí z nich měli být
při pokusu o útěk podrobe-
ni mučení.

● Česko vloni udělilo azyl více
než sedmi stovkám lidí, pře-
vážně z Ukrajiny.

Vychází na vás
1328 uprchlíků,
vypočítala Evrop-
ská komise.

V následujících dvou letech
mají země osmadvacítky při-
jmout na čtyřicet tisíc azylan-
tů. Podle kvót nastavených
Evropskou komisí pak na
Česko připadá 1328 uprchlí-
ků ze Sýrie a Eritreje. Pokud
se k tomu přidá přes pět sto-
vek lidí, kteří už teď pobývají
ve sběrných táborech v Itálii
a v Řecku, česká populace by
se dočasně zvýšila o dva tisí-
ce osob.

Plán komise ale nejspíše na-
razí. Česko, jakožto i daleko
větší země se silnějším hla-
sem v Evropě jsou totiž proti
povinným kvótám. „Kvóty
a přerozdělování uprchlíků
bez ohledu na jejich vůli ne-
jsou dlouhodobě udržitel-
ným řešením současné mi-

grační krize,“ je přesvědčen
premiér Bohuslav Sobotka.
Proti se staví též prezidentMi-
loš Zeman nebo vicepremiér
Andrej Babiš. „Evropská unie
by neměla určovat České re-
publice, kolik migrantů při-
jmout a odkud. Každý státmá
mít vlastní imigrační politi-
ku,“ napsal Babiš na sociál-
ních sítích.

Podle Jakuba Jandy z orga-
nizace Evropské hodnoty
musí odpůrci kvót reprezen-
tovat nejméně pětatřicet pro-
cent obyvatel Evropské unie.
„Pokud pak neprojdou ra-
dou, kde zasedají ministři,
bude se domlouvat kompro-
mis. Pravděpodobně nějaký
počet uprchlíků pak přijme-
me, ale dobrovolně,“ přibli-
žuje Janda.
Za přijetí každého z uprch-

líků by Česko získalo z evrop-
ských fondů šest tisíc eur, po-
kud by se tedy podrobilo návr-
hu komise, za dočasně otevře-
nou náruč bychom vyinkaso-
vali dvanáct milionů eur. Po
pěti letech, během kterých
by Syřané a Eritrejci pobývali
v českých azylových cen-
trech, by se pak sami rozhod-
li, zda tu chtějí zůstat. Podle
Sobotky ale Česko pro ně
není vytouženou zemí.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Citát

Nadále trvá pozice
české vlády, která ne-
souhlasí se zavedením
povinných kvót.
BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR

inzerce

Vrah. Pustili z léčebny
šílence, přišel vyhazov

S otevřenou náručí?

Evropa je ve věci povinného
přerozdělování uprchlíků
rozdělená.

● Zatímco země jako Němec-
ko (to ostatně loni přijalo
přes 40 tisíc uprchlíků),
Švédsko či Řecko jsou připra-
veny další imigranty při-
jmout, Česko, Slovensko
nebo Velká Británie jsou
důrazně proti kvótám.

● Česko by podle Evropské
komise mělo přijmout na
dva tisíce lidí, a to na dobu
pěti let. Pak bude záležet na
nich, jestli přesídlí jinam
v Evropě, vrátí se do své vlas-
ti, či zůstanou u nás.

Cesta z pekla

Podle Mezinárodní organiza-
ce pro migraci od začátku
roku do půlky dubna tohoto
roku k italskému pobřeží
dorazilo přes 21 tisíc
běženců.

● Většinou jde o lidi ze
subsaharské Afriky či Sýrie.

● Skoro tisícovka jich ale
cestu za lepším životem přes
moře nezvládla a utopila se.

● Zoufalí uprchlíci platí
pašerákům za převoz asi tři
tisíce dolarů. Nejčastěji se
přes Itálii snaží dostat do
Německa či do Británie.

Syřané a Eritrejci
připadají na Česko



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 28. května 2015 03

#flyOK

Léto plné zážitků!

Rezervujte na csa.cz
* cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst omezen,
více informací na csa.cz nebo v cestovní kanceláři

od 1 977 Kč*

inzerce

Bída, otřesné bydlení a mini-
mální kontakt s okolím. Lidí
žijících v sociálně vylouče-
ných lokalitách v Česku při-
bývá a problém se zdaleka ne-
týká pouze Romů. Žijí v nich
senioři. Společnost GAC pro
ministerstvo práce a sociál-
ních věcí zjistila, že ghett je
v Česku 606 a žije v nich 115
tisíc lidí. Před devíti lety to
bylo kolem tří stovek špat-
ných adres a 80 tisíc Čechů,
kteří v nich bydleli. Podle

studie za tento stav
může ekonomická kri-
ze. iDNES.cz

Majitel obchodu s koly vyhrál
soud v případu zveřejnění fo-
tografie muže, který mu odci-
zil v prodejně zboží. Fotku ne-
nechavce umístil v roce 2011
na sociální sítě. Kvůli tomu se
ozval Úřad pro ochranu osob-
ních údajů, kterýmudal poku-
tu pět tisíc korun. Úřad tvrdil,
že by s umístěním snímkumu-
sel zloděj souhlasit. Díky fotce
z kamerového záznamu se ho
nakonec podařilo vypátrat.
Soud, který ve prospěch firmy
rozhodl, mimo jiné zdůraznil,
že záběry kamer, kde jsou za-
chyceni zloději, často vysílají
televize a zveřejňují další mé-
dia. MAP

Krátce

Policie vyrazila
na ERÚ, zajímá
se o Veseckou
Na pobočkách Energetic-
kého regulačního úřadu
včera zasahovala protiko-
rupční policie. Zásah sou-
visí s místopředsedkyní
ERÚ Renatou Veseckou.
Policie hledá jmeno-
vací dekret, díky
kterému mohla
na úřad Vesec-
ká nastoupit.
Spekuluje se
o tom, že nemá
dostatečnou
praxi. ČTK

Propojení registrů
by pomohlo zhatit
byznys se psy
a kočkami.

Jednoduché, laciné a účinné
řešení, které snad konečně za-
brání velkochovu zvířat jen
za účelem zisku? Podle šéfa
Ústřední komise pro ochranu
zvířat poslance Radima Fialy
pomůže jedině povinné ozna-
čování zvířat mikročipy a je-
jich evidence v centrálním re-
gistru psů. Ten by ale napřed
musel vzniknout.

Dosud totiž u nás fungují
jen obecní databáze a také re-
gistr v rámci zájmových cho-
vů při evidenci psů s vyda-
ným průkazem původu.

„Po prosazení našeho návr-
hu prohraje pouze jedna stra-
na: lidé, kteří týrají zvířata,
a lidé, kteří si z bezcitného za-

cházení se psy a kočkami udě-
lali tvrdý byznys,“ věří Fiala.
Jak to má fungovat? „Koncept
předpokládá a využívá stávají-
cí databázi měst a obcí při vý-
běru místních poplatků a na-
vrhuje databáze vzájemně
propojit univerzálním identi-
fikátorem – čipem psa,“ vy-
světluje Zuzana Rennerová
z neziskové organizace Ani-
mal Eye, která se na konceptu
podílela.

Centrální registr psů provo-
zovaný státem by obsahoval
číslo čipu zvířete včetně něko-
lika údajů týkajících se kon-
krétního psa a odkaz na obec
či město, kde by podle čísla
čipu bylo možné dohledat
údaje o jeho majiteli. Obce by
pakměly lepší přehled o tom,
zda chovatel za psa odvádí po-
platky. Veterinární správa by
zase mohla účinněji zasaho-
vat v případech, kdymá pode-
zření, že se jedná o velkomno-
žírny. TOMÁŠ BELICA

Langmajer vyšetřuje sérii brutálních vražd
Štáb v čele s režisérem Jiřím Strachem (na snímku stojí) v Brně do června natáčí sedmidíl-
ný kriminální seriál Labyrint. Vyšetřování brutálních vražd se ujímá major Remeš v podání
Jiřího Langmajera. Diváci se mají na co těšit. Podle tvůrců to bude sedmihodinová mysteri-
ózní jízda, která jim nedá vydechnout, propojují současný příběh a hrdiny s tajemnou his-
torií. Česká televize Labyrint uvede zřejmě na podzim. MAFRA

Ghetta v Česku.
Přibylo jich, žijí
v nich i senioři

Fotka zloděje.
Je to v pořádku

Čipem proti
množírnám

Několik rad, jak poznat, že
štěně pochází z množírny:

● Chovatel inzeruje hned více
plemen, profík se ale vždy
specializuje jen na jednu rasu.

● Běžný věk odběru štěňat je
osm týdnů, ale chovatel
nabízí štěňata i mladší.

● Psy se snaží udat za podezře-
le nízké ceny.

● Štěňata vám neukáže v jejich
domácím prostředí, trvá na
„předváděčce“ na nějakém
neutrálním místě.

● Psi jsou k odběru prakticky po
celý rok, nabízí se hlavně přes
webové portály.

● Štěňata jsou špinavá, zanedba-
ná, neočkovaná nebo neočipo-
vaná.

Nenaleťte ziskuchtivým vykukům



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 28. května 2015 04

Rádia na Sloven-
sku budou muset
ze zákona hrát
podle kvót – tedy
víc slovensky.

Slovenská vláda včera schváli-
la návrh zákona, kterým stát
stanoví kvóty na vysílání hud-
by domácí produkce v rádiích.
Zákon bude platit i pro soukro-
má rádia. Pokud zákon schválí
i parlament, v praxi to bude

znamenat, že pod hrozbou po-
kut budou muset soukromé
rozhlasové stanice vyhradit na
slovenskou hudbu minimálně
dvacet procent a od roku 2017
dokonce čtvrtinu z celkového
času odvysílaných písní. Pro
veřejnoprávní rozhlas má pla-
tit ještě vyšší limit. Omezení
budou platit na hlavní vysílací
čas od 6 do 24 hodin.

Za slovenskou hudbu bude
pokládána nejen píseň ve slo-
venštině – postačí, pokud ale-
spoň jeden z hudebníků, texta-
řů či interpretů měl nebo má
pobyt na Slovensku. ČTK

Pořiďte si moji předplacenou kartu na
www.mobil.cz nebo u dobrých prodejců.

Pro diktát i Jožo

Stanovení
kvót dlouho-
době prosa-
zoval napří-
klad lídr
kapely Elán
Jožo Ráž.

● Vyšší podíl slovenské
produkce v rozhlasovém
vysílání zvýší příjmy
slovenských hudebníků.

● Ti totiž dostávají za
odvysílaní písně peníze.

inzerce

Evropská unie včera podepsa-
la se Švýcarskem dohodu
o daňové transparentnosti.
Ta bude pro obyvatele EU zna-
menat konec švýcarského

bankovního tajemství a zne-
možní jim ukrývat na účtech
u švýcarských bank nezdaně-
né peníze. Dohoda bude pla-
tit od roku 2018. ČTK

Pacientům, kteří trpí smrtel-
nou nemocí a propadají kvůli
tomu depresím či chorobné-
mu strachu, bymohla psychi-
ku zlepšit syntetická droga
extáze. S touto ideou přišli
vědci v Kalifornii, kteří se roz-

hodli skupině nevyléčitelně
nemocných lidí experimen-
tálně podávat tuto psychoak-
tivní látku známou též pod
zkratkou MDMA, jejíž prodej
je ve Spojených státech zaká-
zán.

„Je to látka která přispívá
k hloubce, smysluplnosti
a rychlé účinnosti psychotera-
pie,“ objasnil listu San Fran-
cisco Chronicle základní ideu
experimentu vedoucí lékař
výzkumu Philip Wolfson. ČTK

Tajemství. Končí

Za 50krav, ovce i kozy
Jeden keňský advokát hodlá nabídnout americkému pre-
zidentovi Baracku Obamovi padesát krav, sedmdesát
ovcí a třicet koz výměnou za ruku jeho šestnáctileté dce-
ry Malie (viz foto). O Malii usiluje Keňan od roku 2008,
kdy prezidentově dceři bylo deset. Dívce tehdy slíbil věr-
nost a s nikým od té doby nechodil. PROFIMEDIA.CZ

Budete hrát, jak
vám řekneme

Extáze. Pro pacienty jako lék



.

různé barvy

Tropické

dřevo

Skládací židle,
61×106×77 cm, 1005101-00

1799.-

3999.- Sleva50%+10%

Zahradní set, stůl: 90×70 cm,
kovová konstrukce/sklo,

4x židle: 51,5×89×67,5 cm,
kovová konstrukce/ látka,

1007383-00

set 1 + 4

super nabídka

Křeslo, 65×114×165 cm,
látka červená nebo
zelená/černá, kovová
konstrukce, 1003248-00,
01 - 1169,-

Lehátko, 59×26×190 cm,
látka červená nebo
zelená/černá, kovová
konstrukce, 1003252-00,
01 - 899,-

1999.-

6000.- Sleva
66%

1799.-

4000.- Sleva50%+10%

2 barevné

varianty
Slunečník,
ø300 cm, ocelová
konstrukce, látka
oranžová, modrá,
1002884- 02, 03

NEJLEPŠÍ

POD SLUNCEM
28. 5. - 14. 6.

Rohová sedací souprava, umělá
kůže krémová / látka cappuccino,
rozměry: 190/225×80×90 cm,
1006110-01

Rozklad na lůžko: 135×220 cm
11999.-

24590.-
Sleva

51%

Úložný prostor

Levá i pravá varianta

1169.-

2600.- Sleva50%+10%



Rozklad na lůžko: 127×185 cm

Levá i pravá varianta

Variabilní program

Další potahy
za příplatek

Polohovací opěrky hlavy

Komoda, 156×91×42 cm, 1006353-01
- 11999,-

Obývací stěna, bílá - vysoký lesk/grafit, rozměry: 286 ×207×50 cm,
horní skříňka, police, spodní skříňka, TV regál, 1006353-00
Komoda, rozměry: 156×91×42cm 1006353-01 - 11999,-

4 díly

Včetně vnějšího osvět
lení

16999.-
28990,-
Sleva

41%

Vysoký lesk

LED
osvětlení

Rohová sedací souprava, ekokůže černá / šedá látka platinová,
kovové nožky, rozměr rohu 73×235-275×91 cm, 1003137-00, 01

24999.-
42190.-

Sleva

40%

1

2

3

4

5

6

ČELA POSTELÍ U ŠÍŘE 180cm

ŠÍŘE RÁMŮ POSTELÍ
90CM ∙ 120CM

140CM ∙ 160CM ∙180CM
Nové dekory

9999.-
16230.-

Sleva

38%

Variabilní ložnicový program EASY PLUS, 5005254-88**
Kombinovat můžete širokou nabídku rozměrů, dekorů a čel postelí.

Osm dílů posuvných skříňových dveří je možné variabilně sestavit podle Vašeho přání.
1. Skříň, dub řezaný/šedé sklo, 225×210×65 cm, (bez osvětlení) - 9999,-

2. Postel, dub řezaný, 180×200 cm - 3399,-
3. Čelo postele, dub řezaný/šedé sklo, 180×50×5 cm - 2499,-

4. Noční stolek, dub řezaný, 52×40×38 cm - 1299,-
5. Osvětlení, pár, 25×15×15 cm - 2999,-

6. Osvětlení postele, pár, 13x9x40 cm - 2599,-

1399,-2999,- 2599,-

2499,- 1499,-

13899,- 9599,-

vysoký lesk

3999.-
6990.-

Sleva

42%

dub řezaný/ostružina
270×210×65 cm

Fr. ořech/zrcadlo
180×210×65 cm

Nabídka platí do 14. 6. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si
zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje

právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových

2
10
cm

225cm

Skříň s posuvnými dveřmi,
dub bělený, šedé sklo,

180×198×64cm,
531365-00

18
8
cm

168 cm

19
8
cm

180 cm

3 rozměry, 3 dekory

5999.-
9990.-

Sleva

39%7999.-
12990.-

Sleva

38%9999.-
16390.-

Sleva

38%

Šatní skříň,
pětidveřová, 9 zásuvek,
dub Sanremo /alpská
bílá, 225×210×58cm,

531293-00

Šatní skříň,
buk, se zrcadlem
a zásuvkami,

168×188×52cm,
1003131-03, 06,
07 - 5 999,-

,127×188×52cm,
1003131-02, 04,
05 - 3 899,-

85×188×52cm,
1003131-08, 09,

1003101-00 - 2 899,-



Levá i pravá varianta

Variabilní program

Další potahy
za příplatek

23999.-
39990.-

Sleva

39%

**

**

Vitrína, 89×210×34 cm, 0511662-88**
- 6599,-

Komoda, 175×76×41 cm, 0511662-02
-4999,-

Komodavysoká, 160×137×40 cm,0511662-
88**-9999,-

Variabilný program BOOM,
0511662-88**
Obívací stěna, ořech / tmav-hnědá,
s osvětlením (energetická třída
A), rozměry: 308×212×50cm,
0511662-00

11999.-
20750.-

Sleva

42%

Rohová sedací souprava do tvaru U, ekokůžehnědá, rozměry: 250-172×320cm, za příplatek možné lůžko, úložný prostor a
relaxační funkce, možnost sestavení různých variant provedení (varianta U, rohová varianta, varianta 3-2-1 ...), 1001473-50**,
Křeslo, 97×104×100cm, 1001473-01 -6999,-

4 velikosti,
4 barvy

Regál, provedení: bílý, černý, červený, vysoký
lesk, dub řezavý
- 85× 85×35cm, 1005334-09, 10, 11, 16
- 2799,-
- 123×124×35cm, 1005334-00, 01, 02, 17
- 4499,-
- 83×203×35cm, 1005334-03, 04, 05, 18
- 5999,-
- 44×203×35cm, 1005334-06, 07, 08,
0544700-10 - 3999,-

vysoký lesk

vysoký lesk

2799.-
4750.-

Sleva

41%

Ložnicový program Sunday,
dub řezaný / alpská bílá

Postel, plocha lůžka: 180×200 cm,
úložný prostor, výškově
nastavitelná, 530719-02 - 9999,-

Šatní skříň, rozměry:
225×210×58 cm, 3 zrcadla,
6zásuvek, 530719-00 - 8999,-

Noční stolek, rozměry:
52×58×38 cm, 3 zásuvky,
530719-03 - 1699,-

Komoda, rozměry: 130×82×42 cm,
6 zásuvek, 530719-05 - 5299,-

8999.-
14990.-

Sleva

39%

Možnost plánování

dle Vašich představ

Úložný prostor a relaxační
roh za příplatek

Rozklad na lůžko
120 ×250 cm za příplatek

Dvoulůžko, dekory Moliroyal a Lari,
s nastavitelným roštem, 17 lamel, nosnost 110kg,
postel+matrace+rošty+přehoz+polštářky,
160×200cm, 180×200cm, 1004546-00, 02 - 13 999,-
postel bez matrace, roštu, přehozu, polštářků,
180×200cm, 1004546-88** - 9 999,-

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

Dvoulůžko,
látka Eleganz/Bartoli s polohovatelnými
lamelovými rošty, 28 lamel nastavení tuhosti
v bederní části, 180×200 cm,
1004557-00

Včetně přehozů

Včetně polštářů

Včetněmatrací

Úložný prostor

21999.-
35490.-

Sleva

38% 9999.-
15750.-

Sleva

36%



Nabídka platí do 14. 6. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník
zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn
v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za
příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné
zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

www.asko.czOTEVŘENO 7 DNÍ VTÝDNU I NFOL INKA
tel.: 232 000 222

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222te

MAIL
info@asko-nabytek.cz

MAIL
info@asko-nabytek.cz

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC - ŘEPČÍN
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

NA KUCHYNĚ
NA MÍRU

SLEVA*

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen
u všech plánovaných kuchyní.

Dopravu amontáž zdarma do vzdálenosti 40 km
si sjednáte na prodejnách Asko Nábytek.si sjednáte na prodejnách Asko Nábytek.

KUCHYNÍ
PLÁNOVÁNÍ

ZDARMAZDARMA
montáž a doprava

+

na dřevěné
díl

y

ŠIROKÝ VÝBĚR ELEKTROSP
OTŘEBIČŮ,

DŘEZŮ, BATERIÍ, OSVĚTLEN
Í A DOPLŇKŮ

ava

až 500m2 VÝSTAVNÍ PLOCHYAV

www.asko-nabytek.cz/katalog/kuchyne-2014-CZ

A AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA A

*Na vybrané modely.

NA

SLEVA55%55555555555555555555%%



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 28. května 2015 09

Doktoři mají svůj vlast-
ní umělecký festival.
Jmenuje se Doktorfest.

Lékařimilují umění nejen pasivně, ale
i aktivně. Například se rádi pouští do
muziky nebo malování. Vítězem loň-
ského ročníku Doktorfestu se stal šéf
dětské diagnostiky v Motole a rocker
Zdeněk Hříbal.

Jak vznikl nápad na Doktorfest?
Každý z oslovených lékařů má své-

ho koníčka a vyžívá se ve volném čase
na jiném kolbišti, než je medicína.
Tak proč nepředvést, že jsem nejen
kvalitní odborník v medicině, ale i
dobrý rocker?

Kdo na festivalu zahraje?
Vystoupí například doktor Imran

Musa Zangi, oční lékař a člen legen-
dárního Yo Yo Bandu. Na pódiu se ob-
jeví i Jura Gilík, báječný pianista
a hráč na akordeon, léta působící
v Originál synkopickém orchestru.
V „civilu“ je lékařem dětského kardio-
centra.

A vy jste byl dřív rocker, nebo dok-
tor?
To medicína odstartovala mou hu-

dební kariéru. Na studiích jsem po-
tkal Tomáše Poláčka, se kterým jsme
založili folkovou Bonsai. Tvrdší muzi-
ku jsem začal hrát až v Bílé nemoci.
Vždy jsem chtěl hrát víc rock, ostatně
jak tvrdí klasik, folkař je rocker, který
nemá na aparát. Bílá nemoc je zásad-
ní drama Karla Čapka. Doktor Galén
je geniální symbol lékařské etiky a sta-
tečnosti. Budiž i naše hudba posel-
stvím něčeho zvláštního, atmosféric-
kého a výjimečného.

Má doktořina něco společného s
hraním v kapele?
Správný doktor má být vždycky tro-

chu rocker, říkával Tomáš. Musí být
přesvědčen o správnosti svého koná-
ní, stát si za svým, mít jasný názor a
elegantně ho prodat. Být na pódiu
nebo sdělovat diagnózu, to jsou emo-
tivně dost podobné věci. MAREK HÝŘ

Doktor Zdeněk Hříbal ROMAN ČERNÝ

Medicína je
jako rock Skupina Beatles odmítla roku 1966

nahrávání ve slavných studiích Stax v
americkém Memphisu, protože ne-
chtěla být využívána. Vyplývá to z do-
sud nezveřejněného dopisu George
Harrisona. Ten si v dopise stěžuje, že
kdekoli se objeví slovo Beatles, všich-

ni zúčastnění najednou „šílí po peně-
zích“. I když prý o nahrávání „stáli
všichni“, čtveřice od záměru upusti-
la, neboť se nechtěla nechat „ošku-
bat“. Co přesně se stalo, ale Harrison,
který zemřel v roce 2011, v dopise ne-
upřesňuje. ČTK

Doktorfest

Doktorská umělecká přehlídka se
koná v pátek a sobotu v Písecké
bráně v Praze 6.

● Na třetím ročníku Doktorfestu se
představí sedmnáct lékařů s umělec-
kou duší.

● Festival začíná zítra v 18 hodin verni-
sáží obrazů radioložky Evy Vaculíko-
vé a oftalmoložky Zorky Vašíčko-
vé-Dubské. Součástí programu je i kla-
vírní koncert kardiologa Jiřího Gilíka.

● Přehlídka lékařských kapel startuje v
sobotu v poledne. Večer se koná kon-
cert vítězů minulých ročníků.

inzerce

Beatles. Nechtěli
se nechat oškubat



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 28. května 2015 10

Min. 17
Max. 21

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Min. 17
Max. 21

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Kleklo mi
auto...

Dáš si Fofolu?“

PEDRO AUDITORE,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Bývalý španělský
fotbalista Josep
Guardiola je fotbalový
trenér, který působí
v klubu:
a) AC Milan
b) Bayern Mnichov
c) Real Madrid

2 Italský skladatel
Giacomo Puccini se
narodil roku:
a) 1808
b) 1858
c) 1908

3 Neexistující zvíře,
které vzniklo jako
mystifikace recesistů
vůči hnutí
Brontosaurus, bylo:
a) ťava
b) kňava
c) čmaňa

4 Kapitán Nemo je
fiktivní postava
z románů Julese
Verna. Měl to být
kníže národnosti:
a) belgické
b) španělské
c) indické

5 Jeden z apoštolů,
patron rybářů, řezníků
či horníků
a Rumunska, Skotska
i Ruska je svatý:
a) Ondřej
b) Angustýn
c) Pavel

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,8 °C
Rok výskytu: 2005

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV
14:45 Na toulavém kole
15:00 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:10 Besipky
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Magické hory
12:50 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (8/10)

13:10 Tajemství mrtvých mužů
14:00 Vězněm v cizině (1/10)
14:45 Chcete je?
14:50 Továrny dneška II
15:40 Ruská revoluce v barvě
16:30 Svědci hurikánu Katrina
17:25 Zázračná planeta
18:15 Dobrodruh (12/12)
18:45 Večerníček
18:55 Oceánští obři
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Dovolená v protek-
torátu - Razie
Reality show (ČR, 2015).
Strach nosí gestapácké
pláště a přichází nad
ránem. Obstojí současná
rodina v podmínkách,
které zakoušeli naši dědo-
vé a babičky v době
2. světové války?

20:55 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Motiv II
23:10 Kriminálka Paříž
00:00 AZ-kvíz
00:45 Kriminalista
01:45 Padesátiletý Ondráš
02:35 Dobré ráno
05:10 Designtrend
05:25 Sváteční slovo faráře

Starokatolické církve
Pavla Cepka

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Québec
Cyklus (Fr.). Okouzlující
gurmán Fred Chesneau se
domluví v jakémkoli místě
naší zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Národní klenoty
22:00 EXPO po česku
22:30 Zločin (5/20)

Detekt. seriál (Dán., 2007)
23:25 Zločin (6/20)

Detekt. seriál (Dán., 2007)
00:25 Tabu
01:05 EXPOminuty 2015
01:15 Kvarteto
01:40 Folklorika
02:05 Babylon
02:35 Ta naša kapela
03:00 Industriál na hraně
03:25 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(71)
Seriál (ČR, 2015). Olga
a Pivoda řeší s Filipem
a s Eliškou testy paternity,
chtějí je zopakovat, aby se
zjistilo, který z testů je
chybný. Lola dál připravuje
svatbu, Alois a Libuše jí
mají jít za svědky. Milánek
rozjíždí adopci, bere Lolu
do kojeneckého ústavu.
Lola mu řekne, že dítě
nechce. Hrají: P. Hřebíčko-
vá, O. Veselý, A. Vránová,
P. Kostka a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Právo a pořádek XVI (22)
00:50 Slunečno, místy vraždy

III (7)
01:50 Spravedlnost v krvi II (17)

PRIMA

18:00 Digital Love
Taneční scéna s DJ
Adrianem Bolfem; klipy,
rozhovory, news a žebříčky
dance music

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (580)
Seriál (ČR, 2015). Suchý se
stěhuje do Prahy, už nebu-
de žít s rodinou. Hofman
hasí Jánského průšvihy.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková, R. Fiala,
P. Kikinčuk a další

21:35 Prásk!
22:15 Bestie

Akční film (HG/Kan./VB,
2003)

00:00 Kriminálka Las Vegas XII
Krimiseriál (USA, 2011)

00:45 Mentalista IV (9)
01:30 Novashopping
02:00 Áčko
03:10 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (283)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku
VII (8)
Sitcom (USA, 2013)

22:00 Diamantoví psi
Akční film (Kan./Čína,
2007)

23:55 Cesty k úspěchu
00:05 Wilfred II (6)

Komed. seriál (USA, 2012)
00:30 Doteky osudu (3)

Myster. seriál (USA, 2012)
01:30 Wilfred II (6)

Komed. seriál (USA, 2012)
01:50 Diamantoví psi
03:20 Lovci lebek II (10)
04:05 Firma (13)
04:45 Firma (14)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy II (8)
13:20 Beze stopy IV
14:15 Mentalista IV (9)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (283)
16:30 Dva a půl chlapa IX (21)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2834)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír IV (6)
13:30 Komisař Rex III (2)
14:40 Doktor z hor: Nové

příběhy III (1)
V ledových výškách 1/2.
Seriál (N, 2009)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Falešná jeptiška
Romantický film (N, 2012)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Doteky osudu (3)
Čísla na draka. Myster.
seriál (USA, 2012)

13:45 Úplně normální (19)
Krev, pot a strach.
Komed. seriál (USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XIV (7-9)
15:45 Teorie velkého třesku VII

(7)
Výměna protonů. Sitcom
(USA, 2013)

16:15 Futurama VII (7)
16:45 Bořiči mýtů II (7)
17:50 Hvězdná brána VII (10)
18:50 Simpsonovi XIV (10-12)

06:00 Ranní fresh
07:00 Bravo tv Lajfka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 28. května 2015 1 1

Rony
Laura

Dupající děti, jejichž
rodiče je neumí

zkrotit.

PEKLO
S KOČÁRKEM

Útrapy s kočárkemmají dvě fáze. Ta první začíná ještě před
narozením dítěte a jmenuje se Výběr ideálního kočárku. Prv-
ní, co při výběru kočárku zjistíte, je, že ideální kočárek neexis-
tuje. Chtěli byste takový, co se s ním dá jet taky trochu do te-
rénu (terén = dlažba), ale aby se dal snadno složit a dát do
auta? Aby byl dost prostorný pro dítě, ale vešel se do výtahu?
Samé neslučitelné požadavky. Když tedy učiníte řadu ústup-

ků, výběr se vám zúží přesně na
dva modely, z nichž jeden stojí
asi tak třikrát víc, než si můžete
dovolit. A ten cenově dostupný
dělají ve třech barvách. Dvě
z nich jsou fakt hnusné. A ta tře-
tí je vyprodaná. V celé republi-
ce. Těšte se, přichází fáze druhá.
Pohyb s kočárkem poměstě či

venkovu. Nástrahy číhají všude. Ve městě jsou to zejména vy-
soké obrubníky, rozbitá dlažba, schody, auta parkující na
chodníku „na blikačkách“ tak, že nelze projít, auta parkující
na přechodech tak, že nelze přejít, auta tak nějak všeobecně.
Samostatnou adrenalinovou disciplínou je pak taky městská
hromadná doprava. Dostat se s kočárem dometra je ve větši-
ně stanic v širším centru nadlidský úkol. Ještě že tu máme
hustou tramvajovou síť. Po třech nízkopodlažních tramvajích
přijede ta vaše zaručeně „vysokopodlažní“. Jak já ty staré
tramvaje nenávidím. Nenávidím i obchody s úzkými ulička-
mi. Nenávidím semafory, kde zelená svítí dvě sekundy, takže
sotva stihnu překonat obrubník, už na mě auta troubí, že jim
tam lezu na červenou. Ale jinak je náš život plný lásky a vzá-
jemného porozumění.

Christopher
Torres

Sto tabletů týdně,
sto tabletů
týdně...

Citát

Samostatnou adrena-
linovou disciplínou
je pak taky městská
hromadná doprava.

Jaký hluk vám nejvíc vadí?

inzerce

Nenecháte simluvit do toho,
jak zařídit váš byt, přestože

ho v současnosti obýváte v hojnějším
počtu. Jenže jste tvrdohlaví.

Beran 21/3–20/4
Nemíníte si dnes hrát na po-
sluhovačku ani majordoma

a raději vyrazíte ven vyčistit si hlavu.
Rodina vám to nebude mít za zlé.

Váhy 23/9–23/10

Rozhodnete se k radikálnější
proměně svého šatníku a ra-

dost tím uděláte části rodiny, která od
vás vyfasuje staré oblečení.

Rak 22/6–22/7
Nesnažte se chtít po svých
blízkých nemožné, jistě vám

nakonec radost udělají, jenompotřebují
poskytnout dostatek prostoru.

Kozoroh 22/12–20/1

I dobrému kocourovi někdy
myš uteče, takže nelamte

sami nad sebou hůl a s jistou činností
prostě začněte zase od začátku.

Býk 21/4–21/5
Nenecháte se odradit prv-
ním neúspěšným pokusem

a rozhodnete se všechno zkusit ještě
jednou, navíc s podporou vašich kolegů.

Štír 24/10–22/11

Naladěni budete á la šmoula
Mrzout a říkat si budete, že

je v povaze smrtelníků kopnout do člo-
věka, když leží. Nedejte se.

Lev 23/7–22/8
Budete mít pocit, že to, co
neznáte, z vás šéf vytáhne

během minuty, zatímco to, co umíte,
abyste mu prokazovali hodiny.

Vodnář 21/1–20/2

V lásce se vám cosi nepove-
de. Zřejmě jste nehráli fér

a náhoda vám prostě, jak to bývá, spo-
čítá všechny vaše hlouposti.

Blíženci 22/5–21/6
Dobrou náladu se vám po-
daří vyčarovat téměř z niče-

ho a partner vámbude vděčný, že umíte
vytvořit teplo rodinného krbu.

Střelec 23/11–21/12

V lásce budete platit za znal-
ce. Vaší oblíbenou radou

bude: Mnozí podléhají jednomu omylu.
Názoru, že existují nějaké omyly.

Panna 23/8–22/9
Pokusíte se přesvědčit part-
nera, aby si váš vztah raději

nijak nemaloval. Vždyť v malbě i pravda
má blízko k omylu.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

osUDoVÁ pŘITAŽLIVosT! Kdy vám osud sešle toho
pravého partnera? Nechcete již dále čekat? Společně
zjistíme, kdy osud zkříží vaše cesty dohromady! Rychle
a spolehlivě! Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na
číslo 904 30 50 s kódem 21HDN a svým dotazem!

ZískáteHO/JI?
Zkušená astroložkaVámodpoví!

Pište SMS ve tvaru 76GAX a svoje

datum narození na číslo 904 30 50

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

FÁZE
(Ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Stupeň průběhu, údobí,
stav něčeho v tomto
úseku, stadium, etapa
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

Kristýna
Borovičková

Sekačky, bouchání
a vrtání v osm ráno

o víkendu.

Dopisy a vzkazy

Vážení
politici,
vezměte na vědomí, že
svou neústupností a ne-
ochotou o věcech jednat,
diskutovat a hledat kom-
promisy ztrácíte hlasy vo-
ličů a nahráváte populis-
tům. Měli byste přede-
vším mít na zřeteli blaho
národa, ne si obstrukcemi
vymáhat svůj „neomylný“
názor a neustále si jít po
krku. Nechte zvolenou
stranu vládnout, a bude-li
dělat chyby, voliči jí to
v příštích volbách spočíta-
jí. A nejen jí, ale i další gar-
nituře, která vyhraje a po-
hoří. U nás místo spoluprá-
ce politici jen kritizují pře-
dešlé vlády. Už toho
máme vážně dost. Kolik je
vás ve všech stranách v po-
měru k počtu obyvatel?
Jste jako uzavřené výběro-
vé kluby, které ani moc
nestojí o nové členy, a ne-
dej bůh, kdyby nějaký
člen projevil trochu odliš-
ný názor, než je podle stra-
nické disciplíny přípust-
ný. Dlouho by se ve vašich
stranických buňkách neu-
držel. A my bohužel v této
frašce musíme žít. Vaše bý-
valá volička E. BEDNÁŘOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

„Na televizi se
nedívám 25 let

a chybí mi pizza.“
PAPEŽ FRANTIŠEK

Hlava katolické církve prozradila
několik zajímavostí ze svého
života. Například to, že mu
coby papeži chybí klidné

procházky, při kterých by si
zašel do pizzerie a dal

si dobrou pizzu.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 28. května 2015 12

Metro si zajelo
do centra v němec-
kém Ulmu, kde se
dělají crashtesty.

Figuríny seřazené podle veli-
kosti a hmotnosti sedí vedle
sebe ve sklepě továrny. Čeka-
jí, až na ně přijde řada. Jedna
z nich, ta nejmenší, pohodl-
ně sedí v dětské sedačce
a chystá se na krátký výlet.
Ten netrvá ani dvě vteřiny
a naráží v padesátikilometro-
vé rychlosti do zábran. Prásk.
Popruhy se napínají.
Po dvousekundové jízdě ná-

sleduje několikaminutová
analýza. Tři kamery snímají
nasvícenémísto srážky. Zábě-
ry pořizují rychloběžné ka-
mery, které zaznamenávají
až tisíc snímků za vteřinu.
Měří se deformace, zrychlení
i různé síly. Ročně v rodišti Al-
berta Einsteina na jihu Ně-
mecka provedou zhruba šest
set takových testů.Mění se ve-
likosti figur, rychlost nárazu
i pozice sedačky – simulují se
nárazy jak zepředu, tak i zeza-
du a z boku.
Firma Britax, u nás známá

spíš pod názvem Römer, tedy
v Ulmu autosedačky nejen vy-
rábí, ale také testuje. „Naše
testovací stroje dokážou auto-
matizovaně ověřit trvanli-
vost, funkčnost a bezpečnost

buď jednotlivých prvků auto-
sedaček, jako například pásů
nebo mechanismu pro za-
cvaknutí a odepnutí pásů,
nebo trvanlivost autosedačky
jako celku,“ jmenuje některé

testy Magdalena Ossenová
z firmy Britax.
Stroje dokážou ve zkráce-

ném čase simulovat typické
zacházení se sedačkou a její
fyzickou zátěž v praxi. „Jeden

ze strojů například opakova-
ně napíná a povoluje pásy au-
tosedačky. Za den je firma
schopna nasimulovat celý
rok používání sedačky, tedy
zda pásy vydrží několik tisíc
napnutí a nedojde ke snížení
jejich pevnosti, nechtěnému
prodloužení nebo narušení,“
říká Ossenová.
Obdobně fungují i další

stroje. „Testujeme zacvakává-
ní a odepínání mechanismu
pro uchycení pásů. Kromě fy-
zické výdrže tohoto mecha-
nismu se prověřuje i to, zda
se mechanismus po mnoho-
četném opakovaném zacvak-
nutí nezasekne, když je třeba

pásy rozepnout v případě au-
tonehody. Současně se testu-
je, jestli i po mnohočetném
sepnutí a rozepnutí bude bez-
pečně držet pásy zacvaknuté
a během autonehody se me-
chanismus neuvolní,“ vysvět-
luje Ossenová.
Další ze simulátorů napří-

klad testuje upevnění cyklo-
sedačky na kole a výdrž upev-
nění během jízdy v nároč-
ném terénu. „Zde se ověřuje
zejména únava materiálů,“
dodává Ossenová.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Crashtest snímají hned tři kamery.

Crashtestem projdou různě velké a těžké figuríny. 2x LESENSKY.CZ

Rodič za volantem

Firma Britax si nechala
vypracovat průzkum chování
rodičů na silnicích.

● Téměř čtvrtina (24 procent)
evropských rodičů nechává
nákup první autosedačky na
dobu až po narození dítěte.
Takové rozhodnutí se ale
nedoporučuje, v některých
zemích je dokonce nezákon-
né opouštět porodnici bez
řádné autosedačky.

● Téměř pětina (18 procent)
evropských rodičů utratila
za první autosedačku méně
než 1920 korun, přitom
67 procent z nich utratilo
více za mobil či tablet.

inzerce

I dětské sedačky musí
projít testy na bouračky



www.metro.cz SPORT čtvrtek 28. května 2015 13

Lucie Šafářová
smetla na French
Open Kurumi
Naraovou 6:2, 6:0.

Česká tenistka postoupila už
do třetího kola. V něm se tři-
náctá nasazená utká s turna-
jovou dvacítkou Sabine Lisic-
kou z Německa. Šafářová si
s Japonkou poradila zcela bez
problémů.Od stavu 1:2 vyhrá-
la jedenáct gamů v řadě.
„Jsem ráda, že to šlo dobře

a rychle. Dobře jsem servíro-
vala, hrála jsem agresivně
a nedala jsem jí moc šancí,“
pochvalovala si Šafářová.
V dalším kole bude usilovat
o vyrovnání svého maxima
na druhém grandslamu sezo-
ny. S Lisickou sice na okruhu
WTAprohrála tři ze čtyř zápa-
sů, ale jedinou výhru si při-
psala právě na pařížské antu-
ce. „Naposledy to bylo ve

Wu-chanu dost vyrovnané ve
třech setech, takže jí mám co
vracet,“ řekla Šafářová.
Ve 3. kole Roland Garros je

i Lukáš Rosol, který 3:0 na
sety vyřídil Španěla Bautistu.
Včera se hrál i český souboj
mezi Tomášem Berdychem
a Radkem Štěpánkem. Skon-
čil po uzávěrce vydání. ČTK

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

LAST MINUTE
MALTA odlet z Prahy 30.5.2015 - 8 dní
Hotel Santana **** P 12 990
Hotel Suncrest **** P 14 900

odlet z Prahy 13.6.2015 - 8 dní
Hotel Sunlower *** P 12 990
Hotel Santana **** P 13 990
Hotel Suncrest **** P 14 900

Vysvětlivky: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

KORFU odlet z Prahy 6.6.2015 - 12 dní
Studia BS 10 990
Hotel **+ P 14 990
Hotel **+ A 18 900
SENIOR 55+ P 13 990

KRÉTA odlety z Prahy a Brna 30.5.2015 - 8 dní
Studia BS 11 990
Hotel *** A 15 990
Hotel **** A 17 990

• Nemám práci, ale čas na SEX
ANO! Vyplň ho! Tel: 724830977!
• BÁJEČNÉ STUDENTKY! 18+!
Chceš pár jejich žhavých fote-
ček? Tak pošli svou SMS ve tva-
ru 79NAE a text na 909 15 50
• Jana 45. V posteli mám ráda
hodně dominantní samce!
Ráda se ti podvolím. Prosím,
pane, zavolej mi 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 53LTZ a tvůj text!
• V šedesáti letech jsem ovdo-
věla. Od té doby uběhlo hodně
vody. Strádám... hlavně sexuál-
ně. Potěš mě! Jarmila 67. Volej
909 801 801 kód EMJ50

• Stáří nezastavím, ale proč
si ho nezpříjemnit krásnýma
věcma! Jsem sama a chci to
změnit! Hezké milování vítáno!
Jana 58. Vytoč 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 40GTM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Tel.: 777 254 727, ckcesta@ckcesta.cz
www.ckcesta.cz

MAĎARSKÉ LÁZNĚ HARKÁNY
Hotel FORRÁS ***
polopenze, doprava autobusem
19.6. - 28.6. 6.990 Kč
26.6. - 5.7. 6.990 Kč

Šafářová si kvůli těžkýmmíčům v Paříži povolila výplet. AP

Intimní

Krátce z ledního hokeje

Práce - nabídka

Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné staro-
žitnosti z těchto zemí z porcelá-
nu, bronzu, jadeitu, slonoviny
ap. koupí sběratel. 776358865
4889 Domácí mazlíčci - nabídka
• Louisiánský leopardí pes s
PP, vzácné plemeno po rodi-
čích šampionech. Aktivní ro-
dinný společník. Více na
www.leopardipes.eu, tel.
77362568647606

Americká a švýcarská justice
vyšetřují údajné korupční
praktiky ve vedeníMezinárod-
ní fotbalové federace FIFA.
Švýcarští vyšetřovatelé zadr-
želi včera ráno v Curychu na
žádost americké strany sedm
funkcionářů FIFA z oblasti Se-
verní a Střední Ameriky. Těs-
ně před kongresem, na němž
bude volen předseda FIFA, tak
zastřešující organizací světo-
vého fotbalu otřásá nový skan-
dál. Podle vyšetřovatelů bylo
obviněno 14 lidí, mezi nimi
i dva místopředsedové FIFA
Webb z Kajmanských ostrovů
a Figueredo z Uruguaye.
Sedmobviněných čeká ve švý-
carské vazbě na vydání do

USA. Mluvčí FIFA de Gregorio
řekl, že plánovaný kongres,
který má začít zítra, se usku-
teční podle plánu, protože
s nynějším vyšetřováním pří-
mo nesouvisí. Uskutečnit by
se měla i volba předsedy. Ne-
změnily se ani plány na pořá-
dání MS 2018 a 2022 v Rusku
a Kataru. Podle de Gregoria or-
ganizace plně spolupracuje
s vyšetřovateli. FIFA je v kau-
ze poškozenou stranou a není
předmětem vyšetřování. „Je
v našem výsostném zájmu,
aby se všechny otevřené otáz-
ky vysvětlily,“ uvedl a dodal,
že šéfa FIFA Blattera se vyšet-
řování netýká. Není proto dů-
vod, aby rezignoval. SIM

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Alzheimer centrum Průhonice
přijme:

l kuchAře
l PRAcOVNÍkY

V SOcIÁLNÍch SLuŽBÁch
Nabízíme:

Pracovní poměr hlavní i vedlejší, dobré
platové ohodnocení, práce na směny
– dlouhý a krátký pracovní týden, pro

mimopražské ubytování, doprava z metra
Opatov zajištěna iremním autobusem.
Nástupmožný ihned nebo dle dohody.

Své nabídky zašlete na: kuchAřI - e-mail:
provoz.pruhonice@alzheimercentrum.cz

tel.: 774 774 064; PRAcOVNÍcI
V SOcIÁLNÍch SLuŽBÁch - e-mail: vrchni.

pruhonice@alzheimercentrum.cz
tel.: 774 774 061

Cestování - nabídka

Mezi Tampou Bay
a Rangers je to 3:3
Hokejisté Tampy Bay ne-
dokázali využít postupový
mečbol na domácím ledě

a po vysoké porážce 3:7 se
série vrací do New Yorku,
kde se rozhodne o vítězi
Východní konference
NHL. Hrdinou Rangers byl
útočník Derick Brassard,
který vstřelil hattrick. SIM

Malá Japonka si
příliš nezahrála

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

České výsledky

Šafářová–Naraová
6:2, 6:0
Berdych–Štěpánek
po uzávěrce
Rosol–Bautista
6:4, 6:2, 6:2

Skandál. Policie
zatkla členy FIFA



Kombinovaná spotřeba: Mondeo 3,6–7,3 l/100 km, emise CO2: 94–169 g/km; Focus 3,8–6,1 l/100 km, emise CO2: 98–140 g/km. Foto je pouze ilustrační, zobrazený vůz může mít prvky příplatkové výbavy.

Zveme vás na

12.–13. června 2015

• Výhodná akční nabídka vybraných skladových vozů
• Prohlídka vozidla před dovolenou ZDARMA
• Atraktivní zlatý úvěr od FORDCREDIT
s úrokovou sazbou jen 2,99%

AUTO IN s.r.o.
Kutnohorská 217/3
Hradec Králové
Tel.: 495 511 590
www.ford-autoin.cz

AUTO IN s.r.o.
Poděbradská 292
Pardubice
Tel.: 469 775 075
www.ford-autoin.cz

Auto Trutnov s.r.o.
Krkonošská 566
Trutnov
Tel.: 499 816 542
www.autotrutnov.cz


